Item legende sanctorum patronorum nostrorum | et primo sancti Dio
nisii, et incipit epistola: ‘In | nomine Domini Dei nostri et salvatoris’ etc.

148 Vgl. Bischoff, Ma. St. II, S. 86.
147 atiqua Hs.
148 Am Rand vor einer Klammer: Habet custos (vel prior, nachträglich geschrieben?). Die 

Klammer bezieht sich auf S 20 und T 1.
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2475 Sed | legenda sive passio incipit: ‘Post passionem | ac salutiferam’ etc., tan
dem in fine his-|toria propria eiusdem sancti Dionisii in notis | parvissi
mis et antiquissimis. Item legenda | sancti Emmerammi et incipit: ‘Sancto
rum | dicta, que videntur simplicia’ etc., sunt duo | libri, primum de pas
sione eius, 2m de miraculis | etc. Item oracio de sancto Wolfgango | in vul- 

2480 gari,149 postea legenda eiusdem, | et incipit: ‘Beatus igitur Wolfgangus’ 
etc. | Oracio de eodem. Item lecciones pro matutinis | in translacione eius
dem sancti Wolfgangi. | Nota versus ‘Post sex obscurum’ etc. Item ka-| 
thalogus episcoporum Ratisbonensium, et Paulinus j est primus; kathalo- 
gus summorum180 pontificum, sanctus Petrus primus. Item | confessio pura 

2485 ad Dominum a beato Wolf-|gango edita una cum oracionibus qui- 
bus-|dam et precipue super psalmo ‘Miserere | mei’ ab eodem sancto Wolf
gango composita. Et nota quod | illum151 et precedentem librum commu
niter | habet custos vel prior propter peregrinos ac | predicaturam tempore 
gratie etc. Hec omnia in || uno mediocri volumine et albo corio etc., | / - 33™  

2490 et est nova scriptura excepta legenda | sancti Dionisii, que est bona anti
qua scriptura. T l .1481

Item in matutinali minori hoc | est trium leccionum, qui incipit: ‘Se
quenti feria | post festum Michaelis sermo sancti Gregorii | pape infra 
octavam eiusdem festi sancti Mich-|aelis’. Leccio prima incipit: ‘Quia an- 

2495 ge-|lorum nomina interpretando perstrinximus’ | etc. Registrum huius libri 
require in fine libri | et nota quod hec legende notabiles | habentur in fine 
eiusdem libri: prima est vita beate Elizabet et incipit: ‘Ad decus | et ho
norem divine clemencie ampliandum’; | 2a est legenda sancti Emmerammi 
patroni | nostri et incipit: ‘Velle quidem cordi adia-[cet laudibus prosequi’

25oo etc.; 3a est passio sancti | Cholomanni et incipit: ‘Princeps apostolo-jrum 
Petrus audiens’ etc., et est bona nova | scriptura, sed alias totum matu- 
tinale est102 | antiqua scriptura bona. Hec omnia j in uno magno volumine.
T 2. |

Item passionale novum per anni | circulum, registrum in tercio folio, et [
2505 incipit: Universum tempus presentis vite’ etc., [ et prima legenda est de 

adventu Domini et [ ultima de sancto Sebaldo, et est bona no-|va scrip
tura in mediocri volumine. T 3. |

Item passionale abbreviatum, || cuius registrum est in principio libri, f-34RA 
et sunt numero | XLV usque ad passionem sancte Lucie in-|clusive, et prima 

2510 est de ascensione | Domini et incipit: ‘Dominus noster Iesus Christus, fra
tres | karissimi, post redempcionem nostram et post trium-|phum dyaboli 
hodie ascendit ad celos’ | etc. Item in fine sermones pulcri160 | de laude ca-

149 vlgari Hs.
150 sumorum Hs.
151 Davor gestrichen illos.
152 Fälschlich wiederholt.
160 pulcre Hs.
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ritatis Iuliani Pomerii. [ Item de principibus huius seculi, de iusticia prin-| 
cipum, de paciencia principum, de periculo | principum, de iudicibus in 

2515 generali. Item ‘Ne | munera accipiant nec personam’. Item alia | de eodem.
Item alia | de eodem. Item de pravis iudicibus, de verbosis et iracundis161 
iudicibus, de frau-|de cavenda, de falsis testibus, de per-jiurio, de pace et 
concordia, ut patet in | fine registri. Hec omnia in uno mediocri [ volumine 
et antiqua scriptura. T 4. |

2520 Item passionale sanctorum, cuius regis-|trum est in primo folio, et sunt 
hec legen-1 de, primo de 7 dormientibus et incipit: | ‘In diebus illis cum 
regnaret Decius im-|perator’ etc. Deinde passio sancti Cipriani, | apposto- 
lorum Petri et Pauli, beatorum Machabeorum, | Sixti, Laurenti, Ypoliti,
Agne virginis, Ag-|athe virginis, Christine virginis, Marine virginis. Item |

2525 de obitu beate virginis Marie, vita | sancte Radegundis regine, vita Sul
picii | episcopi, passio Christofori, passio Mauricii et sociorum | eius, re- 
velacio sancti Stephani, passio j Scillatanorum,2 inventio sancte crucis etc., || 
ut patet in registro, tandem in fine de ortu | et nativitate et vita beate vir- /• 34m 
ginis Marie, j et incipit: ‘Dilectissimo fratri Ieronimo presbitero | Chroma- 

2530 cius et Eliodorus salutem in Domino. | Ortum Marie regine virginum simul 
et nativitatem j atque infandam Domini’ etc. Item legenda | sancti Quin- 
tini etc. Hec omnia in uno medi-|ocri volumine et antiqua parva minus- 
que le-[gibili scriptura. T 5. ]

Item passionale Rosvidis | sanctimonialis femine et sunt libri tres. | Pri- 
2535 mus liber incipit: ‘Hunc libellum j parvo ullius decoris cultu ornatum sed | 

non parva diligencia illaboratum’ etc., | et continet sequentes legendas, 
prima | est de beata virgine, de ascensione et [ resurreccione, de sanctis Gan- 
golfo, Pe-|lagio, lapsus et conversio Theophili. Lapsus et conversio cuiusdam 
iuvenis per sanctum j Basiliüm, passio sancti Dionisii Ariopagite, | Agnetis vir- 

2540 ginis. Hec metrice scripta sunt, j Item 2US liber est ad modum come-|diarum 
compositus et habet has legendas: | primo passionem sancti Gallicani, pas
sionem | sanctarum virginum Agapis, Chionie et sodalis sue, | passionem 
Calimachi et socii eius et resusci-jtacio eorundem, lapsus et conversio Marie | 
neptis Abrahe heremite, lapsus et | conversio Thaide meretricis per Pafnucium |

2545 heremitam, passio sanctarum virginum Fidei, Spei et Caritatis. Item 3US liber
est de gestis || Heinrici imperatoris primi et Ottonis | filii eius etc., me- /■ 34VA 
trice compositum etc. Hec omnia in uno mediocri volumine | et bona anti
qua scriptura. T 6. |

Item legende sanctorum: Georgii. | Item sermo Zacharie episcopi de 
2550 sancto Georgio, | vita Malachie episcopi, vita Erhardi j episcopi, vita Al- 

barti archiepiscopi, vita ] Otilie virginis, passio Eustachii et sociorum eius, | 
vita sancte Marthe, passio sancte Katharine | virginis et martiris, vita Wil- 
helmi abbatis, | passio sancti Thome Cantuariensis, vita | beati Leonhardi

181 iracudis Hs.
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et miracula eiusdem et | passio Prisce virginis, registrum in fine libri | habet 
2555 etc., et incipit liber, id est prologus in pas-|sionem sancti Georgii martiris:

‘Cum sevissimorum | principum Diocleciani et Maximiani’ etc. | Hec omnia 
in uno mediocri volumine | et bona antiqua scriptura. T 7. |

Item legenda sanctorum Remi-|gii archiepiscopi, Othmari abbatis | et 
Galli confessoris Christi per libellos | distincta, et primo incipit prefacio |

2560 in legendam sancti Remigii: ‘Hinc-|marus nomine non merito episcopus 
dilectis | fratribus ac comministris huius ecclesie Remensis’ | etc. Et est bona 
antiqua scriptura in parvo | volumine. T 8. |

Item legende sancti Nerei et Ach-|jillei, Domitille virginis, Petronelle j f-34VB 
virginis, Felicule virginis. Item vita et passio | sancti Sebastiani martiris et 

2565 incipit: ‘In diebus | illis Sebastianus vir Christianissimus’. Item [ prefacio 
sive epistola sancti Wilibaldi episcopi | in vitam et passionem sancti Boni- 
facii | episcopi et martiris qui transtulit sanctum Emmerammum. Item | vita 
sancti Silvestri pape. Item sermo in | festivitate omnium sanctorum cum 
hystoria eiusdem | festi etc., et incipit liber: ‘Nisi studia | katholicorum’

2570 etc., et est parva antiqua [ bona scriptura in parvo volumine. T 9. |
Item legenda sancti Martini | episcopi et confessoris et incipit: ‘Ego qui

dem, | frater unanimis, libellum, quem de vita | sancti Martini scripseram’ 
etc. In fine liber | sancti Martini de sancta trinitate, et incipit: | ‘Clemens 
trinitas est una divinitas’ etc. | Hec in162 uno parvo volumine et antiqua |

2575 scriptura legibili satis. T 10. j
Item vita sancti Cristoffori martiris | a quadam sanctimoniali femina 

Hazecha | dicta edita, sed postmodum a quodam | Balthero Spirensi163 emen
data, et in 6 libellos partiales | divisa, et scolasticum intitulatum, et incipit: 
‘Dominis Liutfredo Benzoni et Fridericho cum cetteris’ etc. Et est epistola 

2580 eiusdem | Waltheri, similiter et in fine legende | epistola eiusdem ad Haze-
cham sanctimonialem |j feminam, que illam legendam primitus compo-[ f-35RA 
suit metrice et prosaice etc. Item vita | sancte Castissime virginis. Item 
passio sanctorum | martirum Felicis et Regule. Hec in uno | parvo libellulo 
albo et bona antiqua scriptura sed diversa. T 11. |

2585 Item vita sancti Ottonis Baben-[bergensis episcopi et confessoris ac apo
stoli Pome-|ranorum etc., et incipit prologus: ‘Scriptu-|rus vitam beati Ot
tonis episcopi ac Pomera-|ne gentis apostoli’ etc., et sunt libri III. Item lec- 
ciones | pro matutinis in festo eiusdem sancti, sed non omnes, | ut patet, 
et est parvus libellus in antiqua parva | scriptura et rubeo corio. T 12. |

2590 Item disputacio fidei inter Atha-|nasium et Arrium, et incipit liber: ‘Cum 
in | manus strennui lectoris, beatissime papa’ etc. | Item libri de vita et pas
sione sancti Sebas-|tiani martiris, et incipit: ‘In diebus illis | Sebastianus 
vir Christianissimus’ etc. Item j passio beate Agnetis virginis a sancto Am-

162 Davor oi (?) gestrichen.
103 Dahinter leere Klammer für ca. 8 Buchstaben.
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brosio [ descripta. Item passio sancte Agathe | virginis, passio sancte Lucie 
2595 virginis, passio sanctorum | martirum Valeriani, Tiburcii, Maxi-|mi et Ce- 

cilie etc. Hec omnia in uno parvo | volumine et legibili antiqua scrip-jtura164 
etc. T 13. |

Item horologium eterne sapiencie | una cum cursu in fine de eterna sa
pienda, || et sunt duo libri, et incipit prologus primi | libri: ‘Sentite de f-35RB 

26oo Domino in bonitate | et in simplicitate cordis querite’ etc. Et nota | quod 
prima istius libelli est de papiro | et pergameno, sed secunda165 pars tota
liter | de pergameno, ut patet, et est bona nova | scriptura in parvo volu
mine. T 14. |

Item excerpta de horologio | eterne sapiencie et incipit: ‘Agnicio que- 
2605 dam | ineffabilis afficit’ etc. Registrum | quere in 6. folio ante principium 

libri. Item | cursus de beata virgine Maria166 satis insolitus, | sed multum 
devotus, una cum psalterio | de eadem virgine gloriosa etc. Hec in uno | 
mediocri volumine et scriptura media le-[gibili etc. T 15. |

Item exercicium spirituale et incipit: | ‘Ad humilitatis exercicium quin- 
26io que prodesse pos-|sunt, amor vilitatis’ etc. Item liber de re-|formacione 

hominis interioris ad novi-|cios fratres, et incipit: ‘De interioris hominis J 
reformacione’. Item ‘Quod duo sunt noviciatus’ | etc., et sunt capitula libri, 
deinde sequitur liber, sed | habet defectum in fine. Item sermo | sancti 
Augustini de simbolo contra Iudeos et in-|cipit: ‘Inter pressuras atque an- 

2615 gustias | presentis temporis’. Hec omnia in uno parvo volumine, | sed est 
diversa scriptura. T 16. |

Item tractatus magistri Samuelis || contra Iudeos per fratrem Alfon- f-35VA 
sum or-|dinis predicatorum translatus de Arabico | in Latinum et incipit 
liber: ‘Reverendo in | Christo patri fratri Hugoni magistro ordinis | pre- 

2620 dicatorum’ etc. Item libellus de pseudo-[apostolis et incipit: ‘Ecce videntes 
clama-|bunt foris’ etc. Item pharetra fidei | contra Iudeos et incipit pro
logus: ‘Contra Iudeos in disputacione notate triplicem | cautelam’. Item ex
cerpta de erro-|ribus Iudeorum in talmut et incipit: ‘Thal-|mut, id est doc
trina Iudeorum’, etc. Item erro-|res excerpti de thalmut a quodam | Iudeo 

2625 baptisato et incipit: ‘In prima parte | Iudeorum doctrine, que dicitur bene- 
dicciones’ etc., et | est nova scriptura in parvo volumine. T 17. |

Item scriptum compendiosum super | novum testamentum cum aliis ibi
dem adiunctis, | qui illa sciret legere, quia est scriptura antiqua ! illegibilis, 
et incipit: ‘Hinc occurrit- testa-|mentum novum, cuius primum2 ewangelio- 

2630 rum libri | sunt 4’ etc. Item ethimoloia versuum | et incipit: ‘Latinorum 
solercia philosophorum cum [ erudiende posteritati multiplicia cu-jderet 
poemata’ etc. Item epistole Hei-[nrici tercii imperatoris contra papam Gre-

164 script-|tura Hs.
165 Korrigiert aus secundas.
166 Marie Hs.
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gorium j septimum. Item epistola beati Bernardi abbatis | de vita mona
chorum: ‘Venerabili patri167 j frater168 Bernardus’. Item exposicio cantici 

2635 ‘Magnificat’. | Item commentum Bernardi super psalterium j et incipit: ‘Di
cendum est in primis, cur psalterium || ab omnibus primitus discatur’ /• 35VB 
etc. In fine de ca-|thecumenis et sunt III folia. Hec omnia in uno j parvo169 
volumine et antiqua scriptura. T 18. j

Item Bernhardus de precepto et dis-Jpensacione, et incipit prohemium:
2640 ‘Domino abbati | Columbariensi frater Bernardus abbas’ etc. Idem | de 

12 gradibus humilitatis et incipit: ‘In hoc | opusculo cum illud de ewan- 
gelio’ etc. Item | de dileccione Dei idem et incipit: ‘Viro illus-|tri domino 
Americo ecclesie Romane dyacono’ etc. | Item Cassiodorus de substancia 
anime et eius | virtutibus, et incipit: ‘Cum iam suscepti operis j optato170 fine 

2645 gauderem’ etc. Idem de sacramento171 altaris et incipit: ‘Oportet, fratres 
karissimi, | ut de preciosissimis sacramentis corporis et sanguinis | Domini’ 
etc. Idem de vestimentis sacerdotis, et sunt | V folia in fine etc. Hec omnia 
in uno parvo | volumine et bona antiqua scriptura. T 19. |

Item meditaciones beati Bernhardi172 4 et incipit: ‘Multi multa sciunt et 
2650 semetipsos | nesciunt’ etc. Item sermones eiusdem | diversi de tempore et 

sanctis173 ac de diversis ma-|teriis et ad diversos status hominum mix-|tim 
conscripti, et prima est de adventu Domini | et incipit: ‘Animadvertito, 
quod vir Dei sanctus | iste est, qui transit per nos frequenter’ etc. Hec omnia 
in [ uno parvo volumine rubeo et bona media | scriptura, habens in prin- 

2655 cipio libri 4 vacua fo-|lia pro registro flendo. T 20. ||
Item sermones de tempore et sanctis | per totum annum, et primo de f-36"A 

tempore, et prima | dominica adventus Domini, et incipit: ‘ “Ecce rex tuus | 
venit tibi”. In hiis verbis propheta consolator2 | sanctos patres’. De sanctis 
incipit de sancto Andrea: | ‘Vestigia illius secutus est pes meus’ etc. Et est 

2660 bona mediocris scriptura in uno | parvo volumine, et est liber cathenatus.
U l .  |

Item sermones diversi de sanctis | et aliquando de tempore et de diversis 
statibus ] ecclesie etc. magistri,174 | et primo de assumpcione gloriose vir
ginis Marie, | et incipit: ‘Tenuisti manum dexteram | meam’ etc., et est di- 

2665 versa antiqua scriptura | legibilis aliqualiter in parvo volumine, habens | 
registrum 61. folio etc. U 2. |

Item sermones de tempore per anni cir-|culum, et primo dominica 1. ad-

167 Davor gestrichen fratri.
168 Davor gestrichen wo (?).
169 puo Hs.
170 aptuto Hs.
171 Korrigiert aus sacramentis.
172 Brnhardi Hs.
173 sancti Hs.
174 Dahinter leere Klammer für etwa 15 Buchstaben.
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ventus Domini, et in-|cipit: ‘“Hora est iam nos de sompno j surgere”. In 
verbis istis monet nos fidelis j nunccius futuri iudicis’ etc., et hec in perga- 

2670 meno. | Item sermones in papiro de sanctis | et incipit 1.: ‘Placens Deo fac
tus dilectus’, | et est de sancto Marco etc. Item speculum j ecclesie libellus 
sacerdotalis tractans de | ordine, numero et significacione sacerdotalium | 
indumentorum et de mysterio misse et | confessione et de officiis divinis 
et de 7 | ecclesie sacramentis; post hoc sequitur compendium | tocius theo- 

2675 logie etc., et incipit: ‘Indui-||te vos armaturam175 Dei, ut possitis sta-|re ad- f - 3 6 H B  
versus insidias dyaboli’. Item sum-jma Raymundi metrica, adiunctis sen-| 
tenciis et incipit: ‘In summis festis ad ] missam dicitur una tantum collecta’ 
etc. Item | in fine II notabile, quare instituta sit con-|fessio etc. Hec omnia 
in uno parvo volumine habens | clausuram ferream et fibula ferrea, id est |

2680 pukel etc. U 3. |
Item liber sermonum habens | registrum in principio libri, et primus ser

mo | est de dominica 1. adventus Domini et incipit: “ ‘Ve-Jniet desideratus 
cunctis gentibus et in-jplebitur gloria domus David” etc. Aggeus II. vul
gariter dicitur Kar mit2 grieve’ etc., et est parva scrip-|tura media aliquando 

2685 vix legibilis | in parvo albo libello. U 4. |
Item sermones de tempore et sanctis j per annum magistri Wilhelmi de 

Milito-|na, et incipit dominica prima adventus Domini: | ‘Benedictus qui 
venit in nomine Domini’ etc. De j sanctis vero primo de purificacione beate j 
virginis: Postquam inpleti sunt dies purgacionis’ etc. | Item exposicio ora- 

2690 cionis dominice et simbo-|li et quedam miracula. Item iterum | sermones 
de tempore per annum et incipit: ‘ “Cum | apropinquasset Iesus Ierosolimis 
et venisset” etc. Nota | quod V ponuntur in hoc ewangelio’. De sanctis | 
vero incipit: ‘“Qui sunt hii, qui ut nubes vo-|lant et quasi columbe” etc. 
Profectus apostolorum vo-|jlatui nubium’ etc. Et est media scriptura | in f -  3 ^ A  

2695 parvo libellulo albo. U 5. j
Item ut layci ecclesiastica non dis-[ponant, et incipit: ‘Rationis ordo non | 

patitur, ut res monasteriorum’ etc. Item | sermones de tempore per annum, 
et primo in | adventu Domini dominica 1. et incipit: ‘“Rora-|te celi de
super” etc. Tempus quod instat, fratres j karissimi’ etc. Item aliqui gene- 

2700 rales sermones et | exempla excerpta ex dictis sanctorum patrum cum j qui
busdam punctis notabilibus et edi-|ficatoriis etc. Et est parvus libellus in | 
scriptura legibili. U 6. |

Item liber exemplorum sacre scripture j compositus a fratre Nicolao de 
Canapis2 | ordinis predicatorum et patriarcha Iero-|solimitano, habens re- 

2705 gistrum in principio, | et incipit: ‘Creacio rerum fuit in miraculis’ | etc. Et 
est parvus libellus rubeus et me-|dia scriptura etc. U 7. |

Item exposicio super Marcum et | incipit prologus: ‘In exposicionem 
ewangelii j secundum Marcum opitulante gracia’ etc., de-|inde ponuntur

175 amaturam Hs.
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capitula, postea exposicio et | habet defectum in fine. Item cantica | canti- 
27io eorum et incipit: ‘Osculetur me osculo oris’ | etc. Item exposicio super 

eadem cantica | et incipit: ‘Sicut in secularibus scriptu-|ris 4 inquiri solent’ 
etc. Item in fine || 2  h folia ‘Inmerito me avertisti a materia | bellorum’ /. 36™
etc. Et est diversa antiqua scri-|ptura in parvo libello. U 8. |

Item pharetra sancti Bonaventure | et incipit: ‘In conversionis mee pri- 
2715 mor-|dio’ etc. et sunt libri 4. Item liber eiusdem, j quod2 vocatur fons vite, 

et incipit: ‘Ecce re-jscripsi176 eam tripliciter’ etc. Item Hugo de | arra anime 
et incipit: ‘Loquar secreto | anime mee’ etc. Item Augustinus ad Iulianum | 
comitem et incipit: ‘O mi frater si cupis.’ | Augustinus in enchiridionem2 et 
incipit: ‘Ad | hoc primus homo in paradiso conditus fue-|rat’. Idem de fide ad 

2720 Petrum et incipit: | ‘Fides est bonorum omnium fundamentum’. | Idem con
tra V hereses. Item solilo-|quium Ysidori et incipit: ‘Te ipsum cen-|sorio 
iudicio discute’. Excerpta Augustini | de libro anime.2 Excerpta de scriptis 
domini | Alberti. Soliloquium177 Augustini. Item de | sacramento altaris et 
incipit: ‘In virtute | sancte crucis et sacramenti altaris’. Item tractatus Tho- 

2725 me de occultis operacioni-]bus nature et incipit: ‘Quoniam in quibusdam | 
naturalibus corporibus178 quedam naturales aedones’. | Hec omnia in uno 
parvo libello sed diversa | scriptura. U 9. |

Item opusculum fratris Thome de | Aquino ordinis predicatorum vel 
secundum alios | fratris Egidii ordinis heremitarum sancti Augustini [| de f -37BA 

2730 excellentissimo sacramento alta-[ris, id est corporis et sanguinis Domini 
nostri Iesu Christi, | et incipit: ‘De sacrosancto corporis Domini lo-|cuturi 
sacramento proponimus’ etc., et sunt 7 | partes sive libri. Item ex libro 
theo-|loice veritatis de sacramento ewkaristie, et in-]cipit: ‘Eukaristia est 
sacramentum caritatis’, et sunt 7 capitula. Item capitulum ex breviloquio |

2735 Bonaventure de eodem sacramento, et incipit: ‘De | sacramento eukaristie 
hoc tenendum est’ etc., libri 6. | Item oracio Alberti Magni de eodem sacra
mento. | Tituli huius opusculi habentur in fine libri. [ Hec omnia in uno 
parvo libello et bona | parva scriptura media. U 10. |

Item summa sive compendium the-Jologice veritatis Egidii de Roma or- 
2740 dinis heremitarum, | et incipit: ‘Veritatis theoloice sublimi-|tas superni sit 

splendoris radius’ etc., et | sunt libri septem in bona media scrip-|tura et 
parvo libello cum fusco corio | obducto etc. U 11. |

Item liber qui vocatur via vel | dieta salutis, registrum habens in primo | 
folio, et incipit: ‘Hec est via, ambula-|te in ea, nec ad dexteram nec ad si- 

2745 nis-|tram’ etc. Item in fine libri tabula | secunda diete salutis in qua sunt 
divisiones179 j membrorum cuiuslibet capituli in qualibet dieta, | et sunt in

1,6 Clm 14835, f. 102“: describsi.
177 Soliquium Hs.
178 coporibus Hs.
179 divisioes Hs.
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universo diete novem, capitula quinquaginta etc. Hec in uno parvo libel-[| 
lo et media scriptura. U 12. | f-37ttB

Item confessionale Iohannis de Deo | et incipit: ‘In nomine Domini Iesu 
2750 Christi incipi-|unt interrogaciones, que de scripturis sanctis | et canonibus 

sacris in foro penitencie ad | utilitatem confitencium fieri possunt’ etc. Et 
est bo-|na nova scriptura in parvo li-Jbello etc. U 13. |

Item tractatus de spiritualibus as-|censionibus satis devotus et multum 
pro-|ficuus, habens in prima littera libelli yma-|ginem Carthusiensis depic- 

2755 tam, et in-]cipit: ‘Beatus vir, cuius est auxilium abs te’ | etc. In fine libelli 
regulam auream, que | incipit: ‘Silencium teneas, quia secundum Ysidorum | 
custos est omnium virtutum’ etc. Hec in uno | parvo libello rubeo habens 
puckel pro fi-jbulis, et est optima scriptura parva. U 14. |

Item liber contemplacionis habens | a principio passionem Christi de- 
2760 pictam adiunc-|tis theoreumatis de passione Domini, | et primum theoreuma 

de hora ma-[tutinali, et incipit: ‘Domine Iesu Christe, | fili Dei vivi, qui 
hora matutinali | pro me misero peccatore et pro tocius mundi | redemp- 
cione’ etc., et habet articulos XX, | deinde de hora prima et sic de aliis, j 
Item tractatus de sancta cruce et | passione Christi et incipit: ‘Hoc signum ]|

2765 crucis figuratum est genesis XXII’ etc. j Item ordo librorum biblie metricus /• 37VA 
et carmina beate virginis sive lamentaciones180 ac | denuncciandi festa181 
sanctorum vel patrocinia | et obitus mortuorum etc., una cum confessi-jone 
generali, que fit post sermones182 ad populum, | et sunt III folia in toto.
Item tracta-|tus sive exposicio dominice passionis cum suis | theoreumatibus et 

2770 exemplaribus docum-|entis secundum 7 horas canonicas distin-jctus, et incipit: 
‘Inspice et fac secundum exemplar, | quod tibi in monte monstratum est exo.
25’ etc. | Item Anshelmus de planctu | beate virginis et incipit: ‘Ave Maria, 
custodi | me’ etc. Item tractatus eiusdem de pas-|sione Domini et incipit:
‘Quis dabit ca-jpiti meo et occulis meis ymbrem lacrimarum’ | etc. Item 

2775 liber beati Bernardi abbatis | super contemplacione passionis Domini nostri |
Iesu Christi etc., secundum 7 horas canonicas | distinctus, et incipit: ‘Sep
ties in die | laudem dixi tibi’. Item meditacio | beati Anshelmi183 de pas
sione Domini et | incipit: ‘Te ut in memoriam revocem, j salvator’ etc. Item 
tractatus de j arte moriendi et de interrogacionibus | flendis erga infirmum 

2780 ac temptacionibus | infirmi cum oracionibus quibusdam super infir-jmum 
etc., et incipit: ‘Cum de presentis ex-|ilii miseria mortis’ etc. Item tractatus 
de | 7 horis canonicis dicendis et inpedimen-|tis eorundem, et incipit: ‘Sep
ties in die’ || etc. Item tractatus de corpore Christi Bo-Jnaventure cardi- f-37va 
nalis et incipit: ‘Ad ho-|norem gloriose ac individue trinitatis et | ad ho-

180 Danach an gestrichen.
181 denuncciadi festo Hs.
182 Danach appl gestrichen.
183 Anhelmi Hs.
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2785 norem excellentissimi sacramenti, scilicet pre-|ciosi corporis et sanguinis’ 
etc. Item in fine j dyalogus Innocencii III. inter Deum | et peccatorem, et 
incipit: ‘Quia pius et misericors j Dominus’ etc. Hec omnia in uno parvo 
volumine | sive libro caudato, et est nova legibilis | scriptura. Et nota, quod 
pictura est in pergameno, | reliqua vero pars scripture est in papiro cum j 

2790 pergameno mixtim, et hunc librum habuerunt conversi, et hoc | propter 
picturam, cum tamen eis alias in nullo de-jserviat, quia omnia in Latino 
scripta sunt, que in J eo continentur. U 15. ]

Item liber varia continens et primo j tractatum de signis et moribus na
tura-jlibus hominum missus ab Aristotele ad regem | magnificum Allexan- 

2795 drum, qui dominatus fuit | toti orbi, quem idem Aristoteles composuit ad 
pe-jticionem eiusdem, et incipit: ‘Domino suo excellentissimo et in cultu 
Christiane religionis strennu-|issimo Gwidoni’ etc., et sunt libri X etc., et 
est bona | parva antiqua scriptura. Item questiones va-|rie et plures in theo
logia, et incipit: | ‘In nostro quodlibet2 generali querebatur unum2 | com- 

2800 mune Deo et creature intellectuali’ etc. Item ] alie, ‘Utrum theologia sit 
sciencia. Arguitur quod non’ j etc. Item incipit quodlibet fratris Thome 
de j Aquino ordinis predicatorum Parisius in pascate | anno Domini M.CC.
7°.:2 ‘Quesitum est de || Deo, de angelis, de hominibus, de creaturis’ j etc. /■3*'* 
Item cura lepre et incipit: ‘Pri-jmo videndum est, utrum lac, de quo puer 

2805 nu-Jtritur, bonum est’ etc. Item alia in medicinis | 3 I folia. Item questiones 
super librum | 6 principiorum, et incipit: ‘Forma est composi-Jcioni con
tingens’ etc. Item questiones super j librum Porphirii, et incipit: ‘Cum sit 
necessarium | Grisatori’2 etc. In fine de articulis perti-jnentibus ad primum 
librum Durandi reprobatis | ab Herveo184 etc., et incipit: ‘Ad primum arti- 

28io culum, | quem ponit frater Durandus loquendo de articulis J exemptis’ etc.
Hec omnia in uno medio-jcri volumine et diversa scriptura, sic et est diver-] 
sa collectura etc. U 16.185 |

Item moralia beati Gregorii pape | in magno et egregio volumine et opti-| 
ma antiqua147 scriptura et incipit: ‘Re-|verentissimo et sanctissimo fratri 

28i5 Leandro | episcopo Gregorius servus servorum Dei. Dudum te, | frater bea
tissime, in Constantinopolitana ur-|be cognoscens’ etc., et sunt libri no
vem, j sed in nono habet defectum ad 4 vel V fo-|lia in fine etc., et sunt 
8 quaternarii ligati in ] pelle de pergameno grosso etc. U 17. |

Item hystoria in notis Adal-[|berti abbatis et martiris una cum legen-|da /.38BB 
2820 eiusdem, habens in primo folio pictu-|ram eiusdem una cum armis etc., 

et sunt III | quaterni in bona nova textura et j mediocri volumine ac albo 
cooperto-jrio pergamenio etc. U 18. |

Item lecciones de corpore Christi pro matutinis | in die sancto et infra 
8 ac in octava [ eiusdem festi, una cum bulla indulgenciarum j Urbani pape,

184 Arverreo Hs.
185 Danach 5 Zeilen frei gelassen.
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2825 et incipit: ‘Inmensa | divine largitatis’ etc., et sunt duo quaterni j in medio
cri volumine et bona antiqua | scriptura etc. U 19.186 |

Item tractatus de corpore Christi | Pascasii Radperti187 monachi etc. et 
incipit: | ‘Dilectissimo filio Placido et vice Christi j presidenti magistro al
terius monastice dis-|cipline successibus Pascasius188 Radpertus | condisci- 

2830 pulo salutem’ etc., et sunt III sexterni | in mediocri volumine et bona anti
qua scriptura ligati in antiquo nigro corio | cum albo subducto. U 20. |

Item liber sancti Dionisii Ariopagi-|te de celesti ierarchia189 et sunt 4 
quaterni | in mediocri volumine et optima antiqua | scriptura, et ultima 
III folia sunt de | celesti ierarchia, id est secundo libro de etc., | et non sunt 

2835 inligati. 190 X 1. [|
Item summa introductoria | super officio advocacionis in foro ec-|clesie f-3^VA 

a Bonaguida iuris canonici | professore composita, et incipit: ‘Cum | ad
vocacionis officium perquam utile’ etc., et | sunt duo quaterni in bona 
antiqua scriptura | et mediocri volumine non inligati. X 2. 191 |

2840 Item duo quaterni in mediocri | volumine et bona antiqua scriptura con-| 
tinentes XI libros geometrice ar-|tis, sed de undecimo libro est nisi i  fo
lium, | et incipit: ‘Punctus est cui pars non est’ j etc., et non sunt inligati.
X 3.1921

Item unus quinternus in geome-|tria continens 2 I libros etc., et est an- 
2845 tiqua | scriptura in parvo volumine, id est foliorum textus | habens figuras 

eiusdem materie in marginibus, | et incipit: ‘Punctus est’ etc. X 4 . 193 |
Item unus quaternus in parvo volumine | et bona antiqua scriptura, et 

incipit: ‘Ad | habendum cyclum solarem secundum | Gerlandum’ etc., in 
fine III tabulas | notabiles habens, et est materia integra. X 5. j 

2850 Item unus quaternus parvus sed in bona | antiqua scriptura continens 
compotum Al-|brici, et incipit: ‘Annus solaris, ut | maiorum constat so- 
lercia investigatum’ | etc., sed non totalis materia etc. X 6 . 194 ||

Item algorisimus2 sive arismetica | practica tractans de integris, et inci- /.3 8 ''° 
pit: | ‘Omnia que a primeva rerum origine’ etc. | Item liber de minuciis.

2855 Item | subtilitates enigmatum. Item liber [ de agregacionibus sciencie stel
larum et princi-|piis celestium. Item tractatus de | spera etc. Item libri 4

186 Dazu am Rande: habet cantor in cista chori, gestrichen.
187 Radperti, d übergeschrieben.
188 pascius Hs.
189 ierarchi Hs.
190 Am Rand: habet dominus abbas, durchgestrichen.
191 Am Rand: hii duo quaterni ligati sunt ad consimile Iohannis de Deo etc., ut patet 

inferius.
192 Am Rand: habet dominus abbas, mit Klammer, die auf die Bände X 3 und X 4 

hinweist.
193 Siehe Anm. 192.
194 Am Rand: habet dominus abbas.

17 Mittelalterliche Bibliothekskataloge IV/1
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theo-|reumacie etc. Item h folium continens | notabile Ptbolomei de 7 stellis 
cau-|datis. Item textus theorice planetarum. | Item tractatus de ymaginibus |
Thebit Benthorat. Item demon-|stratio bona, et sunt 1 i  folia. Item | com- 

2860 posicio astrolabii Messehailach. | Item practica astrologica sive | rememo- 
racio parcium astrolabii etc. | Item notabile de novem limitibus,195 | et sunt 
1 i  folia. Item notabile cum quibusdam | figuris algorismi. Item in fine | 
libri triplex alphabetum, id est de Bossia, | de Rassia et Kaldeorum etc. |
Hec omnia in uno parvo volumine et diver-|sa scriptura, sed legibili et bene 

2805 inligata | in pergameno secundum antiquuum modum scola-|rium, wlga- 
riter Bienner pündtt. X 7. |

Item libellus tabularum diversarum, | et primus est octernus, secundus 
sexternus, tercius oc-|ternus, quartus novenernus, quintus triternus, | et in
cipit: ‘Tabula unius regni ad || aliud et nomina regum atque cuiuslibet f-39n' 

2870 ere | cognite, et sunt radices dierum cuiuslibet ere | nominate in sequenti
bus tabulis posite’ | etc., et finitur ultima tabula in medio quaterni, | et est 
parvus libellus ad modum regel pletel | et nova legibilis scriptura simplici
ter in [ copertorio ligata etc. X 8. |

Item cantica canticorum cum glosa | et incipit: ‘Postquam a paradisi 
2875 gaudiis’ | etc., et est mediocris legibilis scriptura | in parvo volumine sive 

libello etc., et sunt V sex-|terni in copertorio secundum antiquum196 mo
dum bene | inligati etc. X 9. |

Item rosa summarum et incipit: ‘Alter j est modus litterarum sive epi
stolarum, qui docetur | in scolis et alter, qui docetur in curiis mag-]natum’

2880 etc., et sunt III quaterni ad modum regel j pletel secundum antiquum196 mo
dum bene inligati in | pergameno, et est scriptura legibilis etc. X 10. ]

Item collaciones Heinrici abbatis | de religione, capitula collationum sive197 
registrum | habentur in principio libelli, et incipit collatio | prima: ‘Religio 
est intelligencium do-jcumentum. Tali documento religiosos j docet unctio’

2885 etc., et est parvus libellus in per-jgameno secundum morem scolarium bene j 
ligatus et optima nova parva scriptura, j et sunt 6 quaterni etc. X 11. ||

Item libellus parvus in rubeo co-|rio inligatus, qui dicitur mica celes-|tis f-39RB 
mense, et hunc libellum composuit | Conradus de Susato episcopus Ratis- 
bonensis, | in eadem ecclesia sepultus, et incipit liber: | ‘Affectu nature et 

2890 gracie vehementer’ etc., et J est parva scriptura et legibilis. X 12. ]
Item registrum bibliothecarum j predicatorum, minorum, Augustinern | 

sium, Prufingensium, Pruelensium j et Sancti Emmerammi episcopi et mar- 
tiris monachorum, | et incipit: ‘Anno Domini M.° CCC.° 47. | conscripti 
sunt libri infra annotati in J libria2 fratrum predicatorum Ratisbone’ etc.

2895 Et | est bona nova textura in mediocri | volumine et albo corio simpliciter 
ligati, et j sunt solum duo quinterni etc. X 13. |

195 hinitibus Hs.
196 atiquum Hs.
197 sui Hs.
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Item unus septernus in mediocri j volumine et antiqua legibili scriptura, | 
continens tractatum magistri Petri de | Dacia dicti Philomenam2 de arte | 
numerandi etc., et incipit: ‘Omnia que a pri-|meva’ etc. Ultima III trac- 

29oo tant de | astronomia sive astrologia. X 14.198 |
Item passionale infirmorum | sive agonisancium, et habet in principio j 

folia cum picturis bonis antiquis, | deinde III vacua folia, postea | registrum 
sive tabulam tocius libri, || et incipit liber a passione Domini secundum | f-39VA 
Matheum et concludit liber cum trina | oratione dominica, que fieri debet 

2905 circa agoni-|santem etc. Et est bona media et legibilis | in parvo volumine 
et rubeo corio atque | fibulis bene inligato etc. X 15.190 |

Item tabula notabilis et magistralis | in pergameno et affixa bitumine | 
bacculo et circumligatur fune canop-[eo, et dicitur tabula Itaf, sive | 4 re
giones 4 elementorum, habens in fine | ymaginem monachi et medici de- 

29io pictam. | Sed ex altera parte est tabula alia, | habens in medio capitalia 
quedam | cum clipeo, et in fine monachum circum-|datum 3bus angelis etc.
X 16.2001|

Et t a n t u m  de l ibr i s  in p e r ga m e n o  conscr ip t i s ,  k a t h e n a t i s ,  f-39v 
i n l iga- | t i s  ac al i i s  d i s i unc t i s  et imper f ec t i s  seu i l l iga t i s  in- 

2915 vent i s  ac mihi  | ab a n t eces so r e  meo r es igna t i s  anno  Domini  
M. CCCC.° I. in vigi l i a  pasce.

Nachträge Mengers aus verschiedenen Zeiten:
Item benedictionale episcopale | una cum officiali abbatis. Dedi custodi ] f-39vn 

ad sacristiam reliquiarum ibidem servandum. |

2920 Item 4 passiones Christi secundum 4 ewangelistas in uno | parvo libello 
ad modum regel pleter rubeo | corio obducto, tituli in materna lingua | 
conscripti sed textus Latina etc. |

Item iterum 4 passiones, postea unus sex-|ternus vel II Gallica scriptus, 
et incipit: ‘Salve | per quam multi sperant de Dei solatio’ etc., in | antiquo 

2925 pergameno ligati, et pro infirmis servantur | in infirmaria pro agonisanti- 
bus isti III libri.201 |

Item aliud benediccionale episcopale rubeo corio | per totum obduc
tum cum 4 clausuris ferreis, et primo | peregrinandum ad limina sancto
rum etc., et est bona scriptura | sed multum rasa et superaddita vel mu- 

2930 tata. 1520.2021

Item angelicum carmen secundum Grecos cum antiquissimis et parvis- f-39v

188 Am Rand: habet dominus abbas.
198 Vgl. Anm. 201.
200 Am Rand: Exportavit abbas Ambrosius fratri Johanni Mayer etc.
-01 Diese und die vorige Beschreibung sind durch Linien mit X 15 zu einer Gruppe ver

bunden.
202 Zahl scheint nachgetragen.
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simis notis. | Alleluia, sequentie, gradualia, tractus, alleluia, Kyrie eleison, 
Christe eleison, Kyrie eleison, gloria in excelsis, sanctus, sanctus, sanctus, | 
offertoria etc. Hec omnia in uno volumine longo ad modum registri, olim j 

2935 cornibus nigris obductis, sed modo albo corio cum duabus clausuris. | Item 
est et alius consimilis, cornibus elephantinis sculptis obductus, cum cantu 
vario etletaniis. ||

S e q uu n t u r  l ibr i  in p e r ga m e n o  consc r i p t i ,  quos  p a t e r  Eras -  /.4oi! 
m us | Dawm h a b u i t  sub sua cus t od i a  et pos t  mo r t e m eius mihi  

2940 c ons i gna t i  |
Item vita seu legenda sancti Udalrici | Augustensis episcopi, quam con- f-4oRA 

scripsit seu | edidit a Gerhardo2 qui fuit ab eo presbiter | ordinatus, et in
cipit prologus: ‘Aures plu-|rimorum cum fama miraculorum Christi, que | 
per servum suum sanctum Udalricum in honore | sue sanctissime genitri- 

2945 cis’ etc. et sunt 8 quaterni in | uno antiquissimo coopertorio de nigro 
co-[rio facto more scolarium antiquo in-(ligati, et est bona legibilis scrip
tura antiqua. |

Item collecti sermones ex opere Constan-|tini de tempore per circulum 
anni una cum | communi de sanctis, et incipit: ‘“Ecce rex tuus veniet” j 

2950 etc. Quadruplex est adventus Domini’ etc. Ultimus | sermo est de humana 
miseria sed imperfectus, | et sunt V quaterni antiquo more bene ligati | 
in albo pergameno, bona parva antiquissima | scriptura. Modus libri sive 
foliorum est | text modus sicut liber superior. |

Item sermones generales boni et in-|cipit primus: ‘Ab ocultis meis munda 
2955 me, | Domine’ etc. et sunt 4 quaterni text modus in j nigro corio ligati an

tiquo more. Item [ in eodem in fine sermones V in quinque | foliis de dedi- 
cacione ecclesie notabiles, et | incipit Ius: ‘Sanctificavi domum | hanc quam | 
edificasti’ etc. ||

Item tres quaterni arcus modus, in quibus | commentator super librum f-4om 
2960 de anima continetur, | et incipit: ‘Dixit Aristoteles, quoniam de rebus ho-| 

norabilibus est scire’ etc., et est parva anti-|quissima scriptura. |
Item de ortu et vita Virgilii Ma-|ronis203 et operibus eiusdem, que ipse 

edidit | diversis temporibus, et est 1 quinternus novus, | et incipit: ‘Virgilius 
Maro parentibus | modicis fuit’. Text modus.

2965 Item libri 6 fastorum Publii | Ovidii Nasonis, et incipit primus: | ‘Tem
pora cum causis Lacium digesta | per annum lapsa sub terras’ etc. Et est 
bona | parva antiqua scriptura, sed principium et finis est j manus Erasmi 
Daw2 ex Trageyn | Austrie, non ignobili opido oriundus. | Et sunt V qua
terni text modus. [

2970 Item tres quaterni text modus adiunctis j tribus foliis continentes des
criptionem | seu virtutem C herbarum minus X. | Et primo de artemesia

203 Na-[sonis Hs.
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etc., et incipit liber: ‘Herbarum quasdam dicturus carmine | vires. Her
barum matrem dedit arte-|mesia nomine cui Grecus sermo’ etc. | Et est 
bona antiqua scriptura. ||

2975 Item 1 quaterniculus regel pleter conti-jnens autorem metricum, | qui f-4°VA 
incipit: ‘Cartula nostra tibi mandat, | dilecte, salutes’ etc., et est nova scrip
tura | in antiquo pergameno. |

Item remedia medicinalia plu-|ra et bona, et incipit: ‘Tabula contra ca
sum | capillorum’ etc.; sunt duo quaterniculi. Item eiusdem materie alius 

2980 quaterniculus minoris scripture | et quantitatis, et incipit: ‘Cum mingere 
non j possis calculo prepediente’ etc. |

Item Marci Tullii Ciceronis ad Atti-jcum de amicicia liber, inscriptus | 
Laelius, et incipit: ‘Quintus Mucius | augur, Scevola’ etc., et est antiqua 
bona | scriptura, sed finis est nova scriptura propter | defectum quem ha- 

2985 buit. Et sunt tres quater-[niculi, id est halb regel pletel. |
Item eiusdem magnitudinis iterum III | quaterniculi continentes varia 

puncta | sive notabilia non spernenda. Primo ex-|posiciones aliquarum dic- 
cionum biblie, et incipit: j ‘Adam homo sive terrigena, Eva vita | sive cala
mitas’ etc. Ultima 6 folia | sunt de Antichristo notabilis prophecia. Ulti- 

2990 mum folium | dicit de cibo Salomonis etc. Et est bona | antiqua scriptura 
sed diversa. |

Item glose super Salustium et incipit: j ‘Bello Macedonico in parte osten
dit’, || et est 1 quaternus ad modum regel pletel sed longior. | Item i  f-4°VB 
folium in fine est exposicio super Ovidium | de transformacione, et est anti- 

2995 quissima parva | scriptura, sed bona et legibilis. |
Item vocabularius antiquissimus et ille-[gibilis, secundum aliquos mater 

verborum vocatus, et | incipit primum folium: ‘Andreas decus in | racione’ 
etc. Albo corio per totum obductus cum | una clausura in mediocri vo
lumine.204 | (f)

3ooo Item vocabularius Pauli Karolo | Magno missus, in quo quedam secun
dum artem, |  quedam iuxta ethimologiam posita etc., J et incipit prolo
gus: ‘Divine largitatis mu-|nere sapiencia potenciaque prefulgido Carolo’ 
etc., | et est antiquissima205 scriptura sed legibilis, in parvo | volumine us
que ad medium albo corio obducto | cum una clausura. | (P)

3005 Item glose super canonicas apostolorum | et super decreta Romanorum 
pontificum. | Item de Dei nominibus. Item de aliis | nominibus, id est ma
gis, incantatoribus, | auruspicibus et cetteris talibus. Item super quas-|dam 
sanctorum passiones. Item de ponde-jribus et mensuris. Item super ex- 
posicionem | sancti Ieronimi in Matheum. Item de 12 | scriptoribus sancti 

3oio Ieronimi. Item opuscula | sancti Augustini de diversis heresibus. Item | glose

204 Die Signaturbuchstaben bzw. -zahlen, die am Ende der Beschreibungen in Klammern 
gesetzt sind, stehen in der Hs. am Rande, bis f. 47v.

205 atiquissima Hs.
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super psalterium. Item super | actus apostolorum. Item super 7 canonicas || 
epistolas. Item super apokalipsim. ‘Quid sit j eternitas’. De morte. Glose /• 4 i RA 

super | vitas patrum etc. Hec omnia in uno parvo | volumine fusco corio 
obducto usque ad me-|dium cum una clausura, et incipit liber: | “ ‘Iacobus 

3015 Dei et Domini nostri Iesu Christi servus”, Dei | et Domini, id est patris 
et filii’ etc. Et est bona antiqua | scriptura sed diversa. | (G)

Item liber pastoralis206 Gregorii | pape etc., habens in principio reper
torium, et incipit: | ‘Pastoralis cure me pondera’ etc. | Et est antiquissima 
scriptura in parvo volumine | albo corio per totum noviter obducto cum |

3020 una clausura. | (C)
Item liber gramaticalis et incipit: ‘Mamo-|treta vite necessaria’ etc., sed 

textus in-|cipit: ‘Ut ad sapienciam per gramaticam perveni-jre possimus’ 
etc. Item alius magistri | Morandi207 et incipit: ‘Quoniam omne bonum in 
commune | deductum pulcrius elucescit’ etc. Item | questiones super Pris- 

3025 cianum, et incipit liber: | ‘Cum gramatica sit sciencia sermocinalis’ etc.
Item | liber rethoricalis, et super Donatum, et incipit: [ ‘Notandum est, 
quia in capite uniuscuiusque libri | sunt requirenda id est locus tempus 
et persona’ etc. | Item Terencius et incipit: ‘Terencius Afer | genere extitit 
civis Carthaginensis’ etc. [ Hec omnia in uno parvo volumine nigro corio |

3030 per totum obducto, cum una clausura, diversa | antiquissima scriptura, (a) ||
Item liber hystoriarum antiquarum | et incipit: | ‘Mortuo Simone qui /.41“  

ultimus V filiorum | Mathathie’ etc. Item hystoria | actuum apostolorum 
et incipit: ‘Anno 19. im-[perii Tiberii Cesaris’ etc. Item | tractatus de cor
pore Christi divisus in 24 | sermones, et incipit: ‘Venite et commedite | pa- 

3035 nem meum’ etc. Hec omnia in uno parvo | volumine albo corio per totum 
obducto, cum 1 | clausura, et est antiquissima scriptura. | (B)

Item textus veteris loyce et incipit: | ‘Cum sit necessarium, Grisatori’2 
etc., et est | Porphirii de V universalibus. Item | tractatus de universalibus 
et incipit: ‘Scribitur | a philosopho primo ethicorum, quod unus est finis 

3040 ul-jtimus et optimus totius humane vite’ etc. | (h)
Item textus Marciani Minei de nupciis Philologie et Mercurii | et sunt libri 

9, et incipit primus. ‘Tu quem psallen-jtem thalamis’ etc. Item in fine libri | 
duo folia cum figuris geometrie et astro-|logie etc. Hec omnia in volumine uno 
parvo | usque ad medium obducto albo corio cum una ferrea clausura. |

3045 Item Symon super tractatus Petri | Hyspani, et incipit: ‘Philosophus quarto 
metheorum | versus finem dicit unumquodque naturalium de-!terminatum’ 
etc., et sunt V quinterni parve scripture, (b) ||

Item commentum super Donatum et incipit: | ‘Iste titulus, id est Donati, /. 41™ 
varie et dissi-|militer invenitur’ etc. Item aliud | commentum quo supra et 

3050 incipit: ‘Ad informan-jdum gramatice meditacionis scalprum’ | etc. Item

206 Davor gestrichen regule.
207 Moradi Hs.
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summa super loy-|cam et incipit: ‘Cum dyaletica sit quasi | via ad omnes 
alias sciendas’ etc. Item | tractatus super208 predicamentis208 eiusdem inci
piunt: ‘Quomodo infe-|rioris cognicio’ etc. Edita a Petro de | Sancto Amore. 
Item super208 periemenias,208 ‘Primum quid oportet | constituere’ etc. Et est 

3055 editum a magistro Er-|vegio magno magistro in theologia ordinis | predi- 
catorum. Item glose super Te-|rencium etc. Item liber de astro-|logia sive 
astrolabii composicione et utilitate | ipsius, et incipit: ‘Quicumque astro- 
no-|mice discipline periciam’ etc. Hec | omnia in uno parvo volumine albo 
corio | usque ad medium obducto cum una | clausura, et est antiqua scrip- 

3060 tura diversa sicut | et materie diverse sunt. | (i)
Item legenda de vita et virtutibus | ac passione sancti Andree apostoli 

in | parvo libello albo corio obducto | cum una clausura, et incipit: ‘Inclita 
sanctorum | apostolorum trophea’ etc. Et est bona magna | antiqua scrip
tura. | (E)

3065 Item super cantica canticorum et incipit: | ‘Liber iste intitulatur cantica 
canticorum’ etc. Item || alius tractatus, qui incipit: ‘Quilibet homo tres | 
habet sorores, prima corrupcionis temptacio’ etc. [ Item Bernardus ad Hen- 
ricum episcopum Senonensium etc., | estque scriptum prolixum, j Hec in 
uno parvo libello albo corio usque | ad medium obducto cum una clau- 

3070  sura in j antiqua parva scriptura. |  (H)
Item regula sancti Benedicti, quam precedit j kalendarium mortuorum, 

deinde sanctorum omni die | festum continens, postea incipit: ‘Fuit in | 
Francia per pii patris prudenciam presbiter’ etc. | Item regula sancti Augu
stini et incipit: ‘Modo, | fratres karissimi’ etc. Hec in uno parvo libello | 

3075 per totum noviter albo corio obducto cum una | clausura antiquissima 
scriptura. | (D)

Item sequencie, et primus de conversione sancti | Pauli: ‘Dixit Dominus 
ex Basan’ etc. | Item tropi varii, et primus de natali | Domini ‘Hodie can
tandus est nobis puer’ etc., | et est libellus parvus cum optima antiqua scrip-| 

3080 tura, noviter per totum obductus albo corio | cum una clausura. | (F)
Item dicta sive scriptum super Donatum, | et incipit: ‘Inter omnes artes 

liberales gramaticam | merito dignitatis principalitatem tenere nullus | igno
rat’ etc. Item collecta pro furto inveniendo | vel fortunio et morte alicuius 
etc. Hec in parvo | libello et bona parva antiqua scriptura albo corio | per 

3085 totum obducto cum una clausura, (o) ||
Nachgetragen:

Item anno Domini 1509 restitutus est mihi | ordo iudiciarius editus per 
dominum Egidium | doctorem decreti secundum consuetudinem Bo-|no- 
niensem in foro ecclesiastico, et incipit: | ‘In nomine Domini nostri Iesu 

3090 Christi ego Egidius | de Foscarariis’ etc., unus quaternus, secundus quin- 
ternus, | tandem tria folia. Modus magnus, id est | regal, et est antiquis-

f - 41™

f -  42r a

208 Am Rande nachgetragen.
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sima scriptura in albo | pergameno ligato, sed per quem eidem concessus | 
ignoro. |
Nachgetragen (mit anderer Tinte):

3095 Item per eundem eadem vice restitutus est liber, j qui dicitur confessio- 
nale Iohannis de Deo, et | incipit: ‘Venerabili patri ac domino H. divina | 
providencia urbis Bononiensis episcopo’ etc., et sunt duo | sexterni. Item 
in eodem summa introd-|uctoria super officio advocacionis in | foro eccle- 
sie etc., et incipit: ‘Cum advoca-|cionis officium perquam utile’ etc. unus 

3100 quinternus et | unus quaternus. Item unus sexternus | continens processum 
et sentenciam latam in Fran-|kfurt per dominum Ludwicum imperatorem | 
quartum etc., incipit: ‘Inferius describuntur | allegaciones facte per plures 
magistros | in sacra pagina’ etc. Bona antiquis-|sima scriptura sed diversa, 
modus pogen | pleter in albo antiquo pergameno ligati. ||

Bios Neueinsatz: f .  42"°
Exposicio secunde edicionis minoris Donati, | et est Remigius, et incipit: 

‘Regnum celorum | est invidorum’ etc. et habet defectum unius quaterni | 
ante penultimum sexternum. (I)

Item musica Guidonis monachi ad Theo-|daldum episcopum, incipit:
3110 ‘Dominum timoris tociusque | prudencie’. Alius liber eiusdem, quomodo 

de arith-|metica procedit musica, et incipit: ‘Quinque | sunt in arithmetica’ 
etc. Item dyalogus, quem | composuit domnus Oddo abbas de arte mu-| 
sica, qui enchiridion dicitur, et incipit: ‘Quid | est musica’ etc. Item mu
sica Bernonis j ad Pilgrimum Colonie presulem, et incipit: | ‘Omnis igitur 

3ii5 regularis monochordi’, sed in fine | habet defectum. | (II)
Item gramatica Albini et incipit: | ‘Audivimus te, o magister doctissime’ 

etc. | (III)
Item musica scolica enchiriadis | et incipit: ‘Sicut vocis articulate209’ etc. j 

Item scolica enchiriadis. Fortuna-[ciani rethorica per modum dyalogi, j 
3120 et incipit: ‘Quid est rethorica? Bene scien-|di210 sciencia’ etc., libri III. | (IV)

Item Alexandreides211 libri212 carminum | et incipit: ‘Gesta ducis Mace- 
dum totum | digesta per orbem’, cum glosa sua ordinaria etc., | omnia 
supradicta bona scriptura. (V) [|

Item opus Prisciani super 12 versus Virgi-|lii et incipit: ‘Arma virum- /• 4 2 ™  

3125 que cano Troie’ | etc. Item eiusdem Prisciani liber accentuum, | sed non 
completus, et incipit: ‘Littera est nota’ etc., | parvus libellus minus legi
bilis propter vetustatem. | (VI)

Item barbarismus Donati cum glosa | ordinaria, et incipit: ‘Barbarismus 
est una pars’, et sunt 2 sexterni optima scriptura. | (VII)

209 Darüber geschrieben: libri II.
210 Darüber Korrekturzeichen; Clm 14649 hat dicendi.
211 Alexandreiades, drittes a gestrichen.
212 Darüber X,
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3130 Item prima edicio ars Donati gramatica, et incipit: ‘Quidam codices ha
bent’, et est an-|tiquissimus parvus libellus vestutate consumptus et | ille- 
gibilis, in 4 quaternis. [ (VIII)

Item Ovidius epistolarum in carmine cum | glosa ordinaria, et incipit 
textus: ‘Hanc tua | Penelope lento tibi mittit Ulixe’ etc., | et sunt V qua- 

3135 terni non inligati in bona parva scriptura. | (IX)
Item gramatica Diomedis et in-|cipit: ‘Diomedes Athanasio salutem’, j 

et sunt libri III. Item de metris Hora-|cianis213 et incipit: ‘Metra214 eciam, 
que Ora-|cii corpus continet’ etc., et sunt libri 4, sed V. | inperfectus quo
dammodo in capitula distinctus | etc. Liber notabilis absque coopertorio 

3i4o sicut primus eiusdem | numeri etc. | (X)
Item Boecius de numeris, et incipit prefacio: J ‘Domino patri Simacho 

Boecius’. Sed liber incipit: | ‘Inter omnes prisce auctoritatis’ etc., et sunt II j 
libri arithmetrice artis. Item liber mu-|sice eiusdem et incipit: ‘Omnium 
quidem percepcio’ | etc., usque ad secundum capitulum secundi libri eius- 

3i45 dem etc. (XI) ||
Item questiones Petri Helie super maius volumen, | id est super modos f-42VB 

significandi, incipit: ‘Secundum quod dicit Aristoteles | in primo celi et 
mundo2’, etc., et sunt 4 quaterni in parva sed ] legibili scriptura, j (XII)

Liber quidam gramaticalis sive commentum, et incipit: [ ‘Ricmocinalis 
3150 sciencia cum sit de sermone’ etc., et sunt 6 | sexterni simul colligati, par

vissime et illegibilis scripture. | (XIII)
Item alius liber gramaticalis sive commentum, et incipit: | ‘Que sit causa 

huius operis que materia’ etc., et sunt 6 sexterni | in parva antiquissima 
scriptura incompleta. | (XIV)

3155 Item ars Consencii2 de 8 partibus oracionis, et | incipit: ‘Partes oracionis 
secundum gramaticos 8 sunt’ etc., | et sunt V sexterni. Item idem de bar- 
barissmo J et incipit: ‘Barbarissmi et metaplasmi215 dis-|tant’ etc., et sunt 
2 sexterni eiusdem scripture. [ (XV)

Item computus Rabani abbatis, et incipit | prologus: ‘Dilecto filio Mar- 
8160 chario monacho’. | Sed liber incipit: ‘Quia te, venerande preceptor’ etc. |

Et sunt 6 sexterni optime scripture antique. | (XVI)
Item commentum super Boecio de disciplina scolarium, | et incipit: ‘Omnes 

homines natura scire desiderant’ etc. | Sed habet defectum in fine, et sunt 
II sexterni illegibilis et | parve scripture. [ (XVII)

3165 Item quidam libellus gramaticalis et incipit: | ‘Quoniam in ante exposi
tis libris’, bona | antiqua scriptura, liber integer etc., secundum aliquos 
Priscianus | in maiori volumine. | (XVIII)

Item libri construccionum Prisciani II, et incipit | primus: ‘Quoniam in

213 Horationis Hs.
214 metri, korrigiert aus metru.
215 Korrigiert.
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ante expositis de partibus’ etc., | et sunt 4  sexterni in optima parva scrip- 
3i7o tura. (XVIIII) ||

Item summa dictaminis epistolarum brevis et bona, | et incipit: ‘Com- /. 43IU 
pendiosam tradicionem et admodum | lucidam’ etc., et sunt III sexterni 
parvi in pergameno | spisso etc. | (XX)

Item autor modorum significandi secundum modernos, | et incipit: ‘Quo- 
3175 niam autem intelligere et scire’ etc., | et sunt 2 sexterniculi parvi minus 

legibiles. | (XXI)
Item libellus de naturis, et primo de | 7  regionibus, et incipit: ‘Sermo 

generalis’ | etc., et sunt V sexterniculi. | (XXII)
Item flores dictaminum sive summa | magistri Bernardi de Magduno,

3180 et | incipit: ‘Ad doctrinam dictaminum ac-|cedentes’ etc., diversa sed bona 
scriptura, in V | sexternis parvis. | (XXIII)

Alius libellus rethoricalis sive epistolarum, | nec principium nec finem 
habens, sed bona antiqua scriptura | ac materia etc., et incipit: ‘Dilectissi
mis in Christo ! fratribus et consacerdotibus per Karinthiam disper-jsis216’ etc. [

3185 (XXIIII)
Item glosule Marciani et incipit: ‘Ti-Jtulus iste 4  nomina dat suo autori’. |

Item alia glosa et incipit: ‘Auctor iste Affri-|canus fuit’ etc. Item alia glosa 
super Salus-|tium et incipit: ‘Materia Salustii est Cati-|lina’ etc. Libellus 
parvus simul colligatus in | diversa parva scriptura. | (XXV)

3i9o Item Salustius in Catilina et Gu-|gurta,2 et incipit: ‘Omnes homines qui 
se’ etc. | Libri II in nigro corio ligati. | (XXVI)

Item commentum super bello Pompey | Cesaris etc. Materia non habens 
principium nec finem, || extendens se in X libros etc., in bona legibili an- /. 431“ 
tiqua scriptura albo corio obducto. | (XXVII)

3195 Item musica et incipit: ‘Omnis igitur regularis’ | etc.; duo quaterni. Item 
II quaterni cum consuetu-|dinibus, nec principium nec finem habentes. |
Item de cyclo pascali 1 quaternus. Item 1 | quaternus continens quedam 
medicine artis [ notabilia. Tandem incipit ordo canonice j ecclesie in anni 
circulo ad legendum, et est optima | scriptura sed diversa sicut et materia. |

3200 (XXVIII)
Item computus et primum capitulum de observacione | lunari, et incipit: 

‘Observaciones temporum’, | et sunt 4  quaterni parvi fine carentes. | (XXIX)
Item Thobias metricus et incipit: | ‘Ex agro veteri’ etc. Et sunt II quaterni 

fine carentes. | (XXX)
3205 Item Strabo in aurora incipit: ‘Pasca-|les quicunque dapes’. Et sunt metra 

in uno longo quinterno etc. | (XXXI)
Item de arte dictandi et incipit: ‘De arte | dictandi breviter et lucide’ etc., 

et sunt III | quaterni parvi antiquissime scripture. | (XXXII)
Item rethoricalis libellus, id est dictaminum, | antiquissimus sed non sper-

516 dipersis Hs.
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3210 nendus, et incipit: ‘Ad doc-|trinam dictaminum’, et sunt V quaterniculi. | 
(XXXIII)

Item libellus rethoricalis pro contractu matrimonii | filii et filie, et inci
pit: ‘Nisi crebris propa-|gacionibus stirpis humane’ etc. Et sunt III qua
terni parvissime et illegibilis scripture. | (XXXIIII)

3215 Item musica Boecii et incipit: ‘Omnium | quidem percepcio’ etc. Et sunt 
libri III in magno.2 (XXXV) ||

Item astrologia et incipit: ‘Nunc vide-jamus, que sint hec duo no’ etc., f-43VÄ 
carens fine | et sunt III quaterni. Item 1 quaternus cum canonibus217 ex j con
ciliis etc., et incipit: ‘Ordinis nos quidem’ etc., | cum signis variis in fine. |

3220 (XXXVI)
Item astrologia inicio carens, rubrica: J ‘Versus de 12 signis’ etc. | fine- 

que et sunt III quaterni. | (XXXVII)
Item computus et incipit: ‘Qui computi regulas’ | etc., et sunt II quaterni.

Item epistola Bern Augi-|ensis abbatis ad Aribonem Moguntinensem | ar- 
3225 chiepiscopum de eo qualiter adventus Domini etc., | et incipit: ‘Summe 

dignitatis apice sublimato’, | et est 1 quaternus. Item alia astronomia et in
cipit: J ‘Plato inter philosophos peritissimus librum’ etc., et sunt | II quaterni.
Item 1 quaternus parvissime et antiquissime | ac illegibilis scripture de vita 
Veneris etc. | (XXXVIII)

3230 Item musica Boecii et sunt libri V, sed in | ultimo libro desunt 12 capi
tula, et incipit epistola | sancti Ieronimi in eandem: ‘Cogor a te ut tibi | 
Dardane’. Sed liber incipit: ‘Omnium quidem | percepcio sensuum’ etc., 
cum suis figuris, et sunt | 9 quaterni in bona parva scriptura. | (XXXVIIII)

Item arismetrica Boecii et sunt II libri J et incipit primus: ‘In dandis ac- 
3235 cipiendis-|que muneribus’ etc. Item in eodem liber | Marciani Minee Felicis 

Capelle | de dyaletica, et incipit: ‘O quamquam | parum Latine’. Sed prolo
gus metricus in-Jcipit: ‘Hoc quoque contortis stringens’ etc., j et est bona 
scriptura. | (XL)